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To historia o tym, jak rodzinna pasja dała początek profesjonalnej karierze sportowej. Krakowski licealista
Szymon Kural miłością do bilardu zaraził się od swojego dziadka. To właśnie pod jego okiem od dziewięciu lat
trenuje i odnosi kolejne krajowe i międzynarodowe sukcesy. Z Puerto Rico przywiózł właśnie najcenniejsze
trofeum – złoty medal mistrzostw świata juniorów. Młody krakowianin otrzymał gratulacje od władz miasta.

Mało kto w wieku 18 lat może pochwalić się tak dużą liczbą osiągnięć sportowych. Szymon Kural,
uczeń XIV Liceum Ogólnokształcącego, rywalizujący w kategorii sportowej junior, jest już
multimedalistą. Pierwszy złoty krążek zdobył w 2015 roku wraz z tytułem Mistrza Polski Uczniowskich
Klubów Sportowych w bilardzie.

W swojej kolekcji ma już 20 medali Mistrzostw Polski Juniorów (12 złotych, 6 srebrnych i 2 brązowe).
Wielokrotnie wygrywał też w zawodach międzynarodowych – z Mistrzostw Europy Juniorów w bilardzie
przywiózł łącznie 16 medali (4 złote, 4 srebrne, 8 brązowych). Zwyciężał m.in. w Albanii, Słowacji,
Holandii, Austrii i Bułgarii.

W końcu przyszedł czas na rywalizację z zawodnikami ze wszystkich kontynentów i wejście na sam
szczyt kariery juniorskiej. W Mistrzostwach Świata Juniorów w bilardzie rozegranych w listopadzie
2022 r. w Portoryko Szymon Kural nie miał sobie równych – wygrał wszystkie sześć meczów,
pokonując w pierwszej fazie reprezentantów Gwatemali, USA i Hongkongu, a w fazie finałowej –
zawodników z Arabii Saudyjskiej i Niemiec. Tym fenomenalnym występem krakowianin zapewnił sobie
upragniony złoty medal (z mistrzostw świata w Klagenfurcie w 2021 r. miał już srebrny krążek) i
zapisał się w historii światowego bilardu jako piąty juniorski mistrz z Polski.

Szymon Kural ma dziś 18 lat i 38 medali. Od prawie dziesięciu lat łączy naukę w szkole ze sportową
pasją. Miłość do bilardu zaszczepił w nim dziadek Andrzej Siejko, który uczył tej gry dzieci niesłyszące.
Zapytał wnuka, czy też nie chciałby spróbować i tak się wszystko zaczęło. Okazało się, że Szymon ma
wielki talent i determinację, by się w tym kierunku rozwijać.

Po powrocie z Portoryko Szymon Kural odwiedził także krakowski magistrat, gdzie m.in. odebrał list
gratulacyjny i upominek od prezydenta Krakowa. „Zawsze niezmiernie cieszą mnie sukcesy krakowian
i osób związanych z naszym miastem. Zdobyty przez Pana złoty medal po wygraniu wszystkich
pojedynków to ogromny sukces i powód do dumy. Jestem pełen uznania dla Pana sportowego talentu.
Z całego serca gratuluję spektakularnego osiągnięcia. Proszę przyjąć moje życzenia, aby bilard
zawsze niósł Panu radość. Niech zwycięstwa, jakie Pan odnosi w ostatnim czasie, będą zapowiedzią
dalszych wspaniałych wyników sportowych” – napisał Jacek Majchrowski. I my przyłączamy się do tych
życzeń!

 


